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NIE dla obwodnicy
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Rusza budowa 
szkoły w Julianowie

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Temat nowego przebiegu 
drogi wojewódzkiej 721  
budzi gorące emocje.  
O co dokładnie chodzi?

J ak tłumaczy w mediach społecznoś-
ciowych zaangażowany w sprawę 

radny Filip Rawski, DW 721 ma wy-
prowadzić ruch z Piaseczna. Czteropas-
mowa trasa z estakadami zjazdowymi 
ma prowadzić przez centrum gminy 
Konstancin-Jeziorna. W celu jej powsta-
nia wyburzone będą musiały zostać bu-
dynki, w tym m.in. przychodnia. 

Mieszkańcy przeciwni inwestycji drogowej przygotowali transparenty  
i przyszli manifestować swój sprzeciw pod magistratem

Wizualizacja planowanej szkoły w Julianowie
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\\\ PIASECZNO/JULIANÓW

czytaj na str. 5

dokończenie na str. 2
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Zlikwidowane mogą zostać ogródki 
działkowe, a Zespół Szkół im. Reymon-
ta w „najlepszym” przypadku będzie 
miał trasę zaraz za oknami sal lekcyj-
nych. Wszystko to doprowadzić może 
do tego, że jedyna gmina uzdrowisko-
wa na Mazowszu zostanie zalana samo-
chodami, które utrudnią życie miesz-
kańcom. Konstancin może też utracić 
status gminy uzdrowiskowej, a na to 
nie chcą pozwolić mieszkańcy.

\\\   Jest pięć koncepcji
Mazowiecki Zarząd Dróg Woje-

wódzkich przedstawił propozycje no-
wego układu komunikacyjnego DW 
721. 

– W ramach studium przygotowa-
no pięć wariantów przebiegu planowa-
nego układu komunikacyjnego. MZDW 
przedłożyło je burmistrzowi w celu za-
opiniowania. Michał Wiśniewski, chcąc 
poznać oczekiwania mieszkańców, 10 
grudnia zorganizował naradę konstan-
cińską, w ramach inicjatywy „Forum 
wymiany – wiedzy, pomysłów, myśli”. 
Spotkanie w ratuszu, na którym pro-
pozycje MZDW zostały przedstawione 
opinii publicznej, wzbudziło duże za-
interesowanie. Frekwencja była impo-
nująca – sala posiedzeń wypełniła się 
mieszkańcami, którzy aktywnie uczest-
niczyli w rzeczowej i merytorycznej 
dyskusji. Podczas spotkania zaprezen-
towano m.in. dokumenty planistyczne, 
dane dotyczące intensywności ruchu 
drogowego oraz wszystkie pięć warian-
tów układu komunikacyjnego autor-
stwa MZDW – przekazała gmina.

\\\   Zalety i wady wariantów
Propozycje wywołały sporo obaw 

mieszkańców i radnych. O tym, jakie 
są zalety i wady wariantów, napisała 
radna Magdalena Hyczko w mediach 
społecznościowych. 

– Wariant niebieski – plusy: wa-
riant po istniejącej rezerwie pod tą dro-
gę przy torach kolejowych w planach 

miejscowych. Minusy: rozwala miasto 
na pół i nie przechodzi przez tory – po-
tem będzie droga tzw. mostowa do Wi-
sły, wprowadzenie ogromnego ruchu 
do miasta. Różowy – plusy: przebiega 
w większości przez niezurbanizowane 
tereny gminy w pasach dróg uchwalo-
nych w planach, potem przez Borową 
do 724, przechodzi przez tory z dala od 
miasta. Minusy: kończy się na istnieją-
cej drodze 724 – czyli ryzyko zakorko-
wania, jeśli 724 nie zostanie przebu-
dowana od odcinka Borowa – granice 

Warszawy. Podwariant zielony – plusy: 
wyprowadza ruch poza miasto i kończy 
się na planowanym węźle z drogą 724, 
przebiega w rezerwie terenu pod linią 
energetyczną wysokiego napięcia. Mi-
nusy: przebiega blisko osiedli. Warian-
ty pomarańczowy i jasnoróżowy tak 
bardzo ingerują w las Kabacki i ogród 
botaniczny, że nawet nie ma co szukać 
pozytywów – opisała Magdalena Hycz-
ko – radna RM Konstancina-Jeziorny.

\\\   Mieszkańcy przeciwni
Mieszkańcy mieli okazję wypowie-

dzieć się na temat inwestycji nie tylko 
podczas spotkania 10 grudnia, lecz 
także dzięki ankiecie przygotowanej 
przez urząd. W grudniu zbierano pod-
pisy pod petycją przeciwko budowie 

obwodnicy. W piśmie wystosowano 
prośbę do władz lokalnych, dotyczącą 
odrzucenia wariantów proponowa-
nych przez MZDW jako niezgodnych z 
Ustawą o uzdrowiskach. Petycja skiero-
wana jest też do władz wojewódzkich, 
które mieszkańcy chcą zobowiązać 
do zaprzestania działań związanych 
z budową obwodnicy. Podpisy, które 
zbierano w tej sprawie, uświadomiły 
wielu mieszkańcom, że takowy projekt 
w ogóle istnieje i jest omawiany. Pod 
petycją podpisały się setki osób. 

– Dokładnie weryfikujemy podpisy. 
Liczymy ile złożyli ich mieszkańcy gmi-
ny, a ile mieszkańcy gmin sąsiednich 
(sporo mamy podpisów z Piaseczna, 
Góry Kalwarii i z Wilanowa) – napisał 
Filip Rawski w mediach społecznoś-
ciowych. 

Petycję przeciwko budowie ob-
wodnicy skomentował także burmistrz 
Michał Wiśniewski.

– Cieszę się z zaangażowania 
mieszkańców w nowy przebieg DW 
721 pomiędzy KJ i Piasecznem, bo 
trudna dyskusja będzie transparen-
tna i da naszej społeczności wartość 
dodaną. Każdemu kto pyta o opinię 
zawsze będę podkreślał: po pierwsze 
rozmawiajmy. Szczególnie wykorzy-
stując wiedzę przygotowaną przez eks-

pertów, a mi jej wciąż brakuje z MZDW. 
Jak wielu mieszkańców, oczekuję od 
MZDW „dużego obrazka”, tzn. nie tylko 
odcinka Piaseczno - KJ, ale również wi-
zji ekspertów, jak ma wyglądać dojazd 
do Warszawy (tzn. do drogi S2) – prze-
kazał w mediach społecznościowych 
burmistrz.

\\\   Co na to MZDW?
– Nowy przebieg drogi wojewódz-

kiej 721 od Piaseczna do Konstanci-
na to bardzo, bardzo wstępne plany 
poszukiwania optymalnego miejsca 
włączenia nowego przebiegu drogi 

od strony Piaseczna do drogi 724 w 
Konstancinie. Jest to próba lokalizacji 
nowego przebiegu drogi w koryta-
rzach wyznaczonych w dokumentach 

planistycznych obu gmin. Na tym etapie 
prace nie zostaną zakończone żadną 
decyzją administracyjną. Większość 
naszych zadań jest realizowanych w 
porozumieniu z samorządami. Każdy 

projekt jest uzgadniany i przedstawia-
ny do zaopiniowania samorządom – 
przekazała Monika Burdon, Rzecznik 
Prasowy Mazowieckiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie.

Agnieszka Deja

„Nie” dla obwodnicy

Czteropasmowa trasa  
z estakadami zjazdowymi 

ma prowadzić  
przez centrum gminy 
Konstancin-Jeziorna
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\\\ PIASECZNO 

W 2025 roku kolejne ulice  
w Piasecznie będą objęte 
strefą płatnego parkowania.

J ak udało nam się dowiedzieć, gmina 
planuje rozszerzenie obecnej strefy 

płatnego parkowania o kolejne ulice.
– Planowane jest rozszerzenie 

Strefy Płatnego Parkowania o kolejne 
obszary miasta. W styczniu zostanie 
uruchomiona już uchwalona zmiana 
granic strefy obejmująca ulice Czajewi-
cza, Żaka i Tukanów. Kolejne rozszerze-
nie planowane jest w pierwszym kwar-
tale 2025 r. Pomysł rozszerzenia strefy 
został już pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Prawa i Bezpieczeństwa, 
a rozszerzenie ma objąć fragment ul. 
Fabrycznej - odcinek od ul. Wojska 
Polskiego do ul. Powstańców Warsza-
wy. Decyzję w tej sprawie podejmie 
oczywiście Rada Miejska w Piasecznie. 
Uruchomienie SPP na tym odcinku ul. 
Fabrycznej będzie poprzedzone upo-
rządkowaniem miejsc parkingowych 
i przyjęciem stałej organizacji ruchu 
– dodaje Joanna Ferlian-Tchórzewska. 

Strefy Płatnego Parkowania nie za-
wsze podobają się mieszkańcom, lecz 
są potrzebne szczególnie w miejscach, 
gdzie świadczone są różne usługi.

– Mieszkańcy i przedsiębiorcy 
wnioskują o wprowadzanie stref w 
różnych miejscach. Jeśli pojawia się 
taka inicjatywa, bierzemy pod uwagę 
własności gruntów, techniczne możli-
wości organizacji stref oraz zasadności 
wprowadzenia tego typu rozwiązań w 
danym miejscu – podkreśla rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\   Dla kogo ulga?
Na terenie Piaseczna znajdziemy 

obecnie dwa rodzaje płatnych miejsc: 
Strefę Płatnego Parkowania (SPP) oraz 
Miejskie Parkingi Płatne (MPP). Urząd 
podkreśla, że korzystanie z nich jest 
objęte ulgami, z których mieszkańcy 
mogą korzystać.

– Obecnie w SPP i MPP funkcjonu-
je kilka ulg – przede wszystkim w obu 

pierwsze 45 minut jest darmowe (trze-
ba pobrać bilet i zostawić w widocznym 
miejscu). Na Miejskich Parkingach Płat-
nych (MPP) posiadacze Piaseczyńskiej 
Karty Mieszkańca mogą skorzystać ze 
zniżki w kwocie 20 zł przy zakupie 
abonamentu miesięcznego – kosztuje 
tylko 80 zł. Abonament dla pozostałych 
użytkowników wynosi 100 zł. Za dar-
mo na naszych parkingach parkują po-
jazdy elektryczne, z Kartą parkingową 
(wydawaną osobom z niepełnospraw-
nością) oraz pojazdy służb miejskich i 
technicznych: PGE, Policja, Pogotowie, 
Spółki gminne oraz zgłoszone pojazdy 
techniczne innych instytucji wykonują-
cych prace dla Gminy Piaseczno – doda-
je Joanna Ferlian-Tchórzewska.

Agnieszka Deja

\\\ TARCZYN 

W grudniu przedstawiciele 
gminy Tarczyn spotkali się  
z wojewodą. Dyskusja 
dotyczyła wsparcia 
finansowego na poprawę 
układu komunikacyjnego  
w gminie i dojazdów  
do Warszawy.

W połowie grudnia burmistrz 
Dorota Lisicka, wiceburmistrz 

Roman Guźniczak oraz Kierownicz-
ka Referatu Promocji i Pozyskiwania 
Funduszy Zewnętrznych Renata Na-
stańska wzięli udział w spotkaniu z 
Mariuszem Frankowskim, Wojewodą 
Mazowieckim. Spotkanie dotyczy-
ło wsparcia finansowego dla gminy. 
Władze lokalne chcą zapobiec „wyklu-
czeniu Tarczyna” na różnych polach. 
Wśród podjętych tematów pojawił się 
m.in. wątek komunikacji zbiorowej. 
W gminie nie ma autobusów ZTM. 
Przewoźnik, który świadczy obecnie 
usługi na terenie gminy, nie ma taboru 
przystosowanego do potrzeb osób z 
niepełnosprawnościami, czy matek z 
wózkami. Jest to znaczne utrudnienie 
dla podróżujących. 

\\\   Drogi dojazd do stolicy
Podczas spotkania władze Tar-

czyna wyraziły także swój niepokój o 
możliwość wykluczenia edukacyjnego. 
Dojazd do Warszawy – już i tak ograni-
czony ze względu na brak dogodnych 
i różnorodnych połączeń komunikacji 
zbiorowej – jest drogi. Dorośli za bilet 
miesięczny płacą 320 zł, dzieci – 180 
zł. Niektórych rodzin nie stać na to, by 
posłać dzieci do liceum w Warszawie, 
mimo że gmina jest w bliskim sąsiedz-
twie stolicy. Problem ten przedstawio-
no podczas rozmów z wojewodą. 

Równie ważnym tematem było 
funkcjonowanie SPZOZ w Tarczynie i 
jego znaczeniu dla mieszkańców ca-

łego regionu. Jak podkreśla gmina – z 
ośrodka zdrowia korzystają nie tylko 
osoby mieszkające w Tarczynie, lecz 
także w innych gminach czy powiatach. 
Według szacunków jest to ok. miliona 
osób rocznie. W SPZOZ w Tarczynie 
prężnie działa psychologia i psychiatria 
dziecięca, a na wizytę czeka się zale-
dwie kilka dni. Dalsze działanie i rozwój 
placówki wymagają jednak wsparcia 
finansowego. 

Gmina w mediach społecznościo-
wych zaznaczyła, że spotkanie było 
niezwykle intensywne, lecz także zna-
czące.

RMK

Chcą zapobiec „wykluczeniu”

Rozszerzenie strefy płatnego 
parkowania

Ważnym tematem rozmów było funkcjonowanie SPZOZ w Tarczynie i jego  
znaczeniu dla mieszkańców
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\\\ LESZNOWOLA 

W mediach społecznościowych 
pojawiło się zdjęcie osobliwej 
tablicy w gminie Lesznowola.

Na jednej z lokalnych grup na Fa-
cebooku mieszkaniec opubliko-

wał zdjęcie tablicy informacyjnej na 
znaku drogowym, oznajmiającym 
wjazd do miejscowości Podolszyn w 
gminie Lesznowola. Na zdjęciu zrobio-
nym na ul. Raszyńskiej widnieje cie-
kawa informacja. Napis głosi bowiem, 
że trafiliśmy do Podolszyna w gminie 
Lesznowola w powiecie… pruszkow-
skim. Pod wpisem pojawiły się dow-
cipne komentarze mieszkańców. My 
postanowiliśmy o tę sprawę dopytać 
władze lokalne.

– Tablice z błędną nazwą pojawiły 
się na drodze powiatowej i były zama-
wiane przez Powiat. Gmina Lesznowola 
nie uczestniczyła w tym procesie. Ma-
my dobre stosunki z sąsiednim powia-
tem, ale nie zamierzamy przesuwać 
granic – odpowiedziała w żartobliwy 
sposób Agnieszka Adamus, rzecznik 
lesznowolskiego urzędu.

Starostwo Powiatowe w Piasecznie 
poinformowało nas, że za błędną tabli-
cę odpowiada sąsiedni powiat.

– Za montaż tego znaku odpowia-
da Powiat Pruszkowski. Kilka tygodni 

temu nasz wydział drogownictwa 
zdemontował jedną z tablic i poinfor-
mował naszego sąsiada, że tablica jest 
do odbioru i poprawy. W tym czasie 
Powiat Pruszkowski jednak zamonto-
wał kolejną, identyczną tablicę, która 
ponownie została zdemontowana. 
Wygląda na to, że Pruszków ma pewne 
ambicje terytorialne, ale zapewniam – 
nie odpuszczamy Lesznowoli – żartuje 
Magdalena Markuszewska z Biura Pro-
mocji Powiatu.

– Zdarzył się wykonawcy błąd, 
który nie stwarzał zagrożenia w ruchu 
drogowym i został w trybie pilnym 
naprawiony – przekazał nam wicesta-
rosta powiatu pruszkowskiego Leszek 
Zarzycki.

Jeszcze przed nowym rokiem tabli-
ce zostały wymienione kolejny raz, ale 
tym razem nazwy gmin i powiatów są 
zgodne z mapami.

Agnieszka Deja

Inwazja pruszkowska
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311), zawiadamiam,  
że w dniu 20 grudnia 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej budowy drogi gminnej:
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno                        
inwestycja:   budowa drogi gminnej (ul. Bobrowieckiej) od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2839W 

w Gołkowie i Bąkówce do skrzyżowania z drogą powiatową nr 2841W w Bobrowcu      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej 
- w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego,  
(w nawiasach podano nr działki po podziale, po przecinku działki po podziale poza inwestycją 
pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości  numerami:
w jednostce ewidencyjnej 141804_5 Piaseczno – obszar wiejski:
obręb 0013 Gołków: 8/1, 8/2, 904, 10/1, 12/1, 13/1, 14/1, 15/1, 16/1, 52/2, 52/3, 52/5, 53/2, 53/4, 53/5, 
54/4, 56/7, 57/7, 58/7, 59/7, 1/11 (1/13, 1/12, 1/14), 3 (3/1, 3/2), 4 (4/1, 4/2), 5 (5/1, 5/2), 6 (6/1, 6/2), 
7 (7/1, 7/2), 17 (17/1, 17/2), 18 (18/1, 18/2), 19 (19/1, 19/2), 20 (20/1, 20/2), 21 (21/1, 21/2), 22 (22/1, 
22/2), 24 (24/1, 24/2), 25 (25/1, 25/2), 26 (26/1, 26/2), 27 (27/1, 27/2), 29 (29/1, 29/2), 30 (30/1, 30/2), 31 
(31/1, 31/2), 32 (32/1, 32/2), 33 (33/1, 33/2), 35 (35/1, 35/2), 36 (36/1, 36/2), 37 (37/1, 37/2), 39 (39/1, 
39/2), 40 (40/1, 40/2), 41 (41/1, 41/2), 42 (42/1, 42/2), 43 (43/2, 43/1, 43/3), 773 (773/2, 773/1, 773/3), 
46 (46/2, 46/1, 46/3), 47 (47/2, 47/1, 47/3) , 48 (48/2, 48/1, 48/3), 49 (49/2, 49/1, 49/3), 50 (50/2, 50/1, 
50/3), 55 (55/2, 55/1, 55/3), 58/6 (58/13, 58/12), 59/6 (59/13, 59/12), 60 (60/2, 60/1, 60/3), 62/3 (62/5, 
62/4, 62/6), 63/3 (63/5, 63/4, 63/6), 64/3 (64/5, 64/4, 64/6), 65/3 (65/5, 65/4, 65/6), 66 (66/2, 66/1, 66/3), 
68 (68/2, 68/1);
obręb 0037 Wola Gołkowska: 258/1 (258/4, 258/3);
obręb 0005 Bobrowiec: 65/10 (65/18, 65/17), 65/8 (65/14, 65/13), 65/9 (65/16, 65/15), 65/6 (65/12, 
65/11), 66/3 (66/8, 66/7), 66/2 (66/5, 66/4);
obręb 0021 Kamionka: 162 (162/1), 147/2 (147/4, 147/5), 147/3 (147/6, 147/7), 170 (170/1, 170/2), 
142 (142/1, 142/2), 141 (141/1, 141/2), 140/6 (140/15, 140/16), 140/5 (140/13, 140/14), 140/2 (140/11, 
140/12), 139/1 (139/2, 139/3), 137/12 (137/17, 137/18), 137/15 (137/19, 137/21, 137/22), 168 (168/2, 
168/3), 130/8 (130/22, 130/23);
- działka będącą własnością Gminy Piaseczno znajdująca się w części w projektowanych linach 
rozgraniczających innych dróg publicznych do przejęcia na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego (drukiem 
wytłuszczonym działka do przejęcia na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego, po przecinku działka po 
podziale pozostającą przy aktualnym właścicielu):
obręb 0021 Kamionka: 130/2 (130/19, 130/20);
- działki w części w projektowanych liniach rozgraniczających innych dróg publicznych do przejęcia 
na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego w związku z rozbudową drogi powiatowej nr 2841W (drukiem 
wytłuszczonym działka do przejęcia na rzecz Powiatu Piaseczyńskiego, po przecinku działka po 
podziale pozostającą przy aktualnym właścicielu):
obręb 0005 Bobrowiec: 66/2 (66/6, 66/4), 156/5 (156/90, 156/91), 169/1 (169/23, 169/24), 169/2 
(169/25, 169/26), 169/3 (169/27, 169/28), 169/4 (169/29, 169/30), 169/5 (169/31, 169/32);
obręb 0021 Kamionka: 162 (162/2), 137/15 (137/20, 137/22), 168 (168/1, 168/3), 130/8 (130/21, 
130/23), 130/9 (130/24, 130/25), 130/17 (130/28, 130/29), 130/10 (130/26, 130/27); 
- poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi (w nawiasie działka przed podziałem):
- pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu: 
obręb 0005 Bobrowiec: 65/17 (65/10), 65/13 (65/8), 65/15 (65/9), 65/11 (65/6), 65/4;
obręb 0021 Kamionka: 145/2, 170/2 (170), 142/2 (142), 141/2 (141), 140/16 (140/6), 140/14 (140/5), 
140/12 (140/2), 137/16;
- pod budowę lub przebudowę urządzeń wodnych lub urządzeń melioracji:
obręb 0037 Wola Gołkowska: 257/2, 258/3 (258/1);
obręb 0013 Gołków: 1/10, 1/12 (1/11), 1/14 (1/11), 5/2 (5), 43/1 (43), 773/1 (773), 47/1 (47), 48/1 (48), 
48/3 (48), 49/3 (49), 50/3 (50), 52/1, 52/4, 55/1 (55), 55/3 (55), 56/6, 58/12 (58/6), 59/12 (59/6), 60/1 (60), 
62/4 (62/3), 63/4 (63/3), 64/4 (64/3), 64/6 (64/3), 65/4 (65/3), 65/6 (65/3), 66/1 (66);
obręb 0005 Bobrowiec: 65/17 (65/10), 65/13 (65/8);
obręb 0021 Kamionka: 147/7 (147/3), 137/18 (137/12), 137/22 (137/15), 137/16, 168/3 (168), 130/23 
(130/8), 130/25 (130/9), 130/29 (130/17);
- pod budowę lub przebudowę innych dróg publicznych (droga powiatowa nr 2839W i nr 2841W):
obręb 0004 Bąkówka: 3/18, 1/51, 1/38, 1/29;
obręb 0013 Gołków: 156/7, 1/10;
obręb 0005 Bobrowiec: 174/2, 169/22, 160;
obręb 0021 Kamionka: 160/3, 130/7;
- pod budowę lub przebudowę zjazdów:
obręb 0005 Bobrowiec: 66/4 (66/2), 65/4, 64/11, 64/10;
obręb 0021 Kamionka: 137/22 (137/15), 130/23 (130/8), 130/29 (130/17);

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od poniedziałku do piątku w godzinach 
8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.  
Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane 
po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.     

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach,  z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.23.2024.GM                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.01.2025 r.

    
 INFORMACJA

Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, że został  
wywieszony w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie 
internetowej www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, 
oznaczonej nr ewid. 1/250, położonej w obrębie KPGO Mysiadło, przeznaczonej do oddania w najem  
na okres od 01 lutego 2025 r. do 31 sierpnia 2027 r. na rzecz dotychczasowego najemcy (IK).

    
INFORMACJA

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.bip.piaseczno.pl, zamieszczony został szczegółowy wykaz obejmujący część zabudowanej 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Piaseczyńskiego, przeznaczonej do oddania w dzierżawę, 
oznaczonej jako działki ewid.: nr 37/28 i nr 37/29, obręb 1-02, m. Góra Kalwaria, uregulowanej w księdze 
wieczystej  KW nr WA5M/00406700/5.

Wykaz został wywieszony na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni od dnia 15.01.2025 r.  
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Wicestarosta Piaseczyński Marta Sulimowicz

Jest przetarg na budowę 
nowego mostu kolejowego
\\\ GÓRA KALWARIA 

PKP Polskie Linie Kolejowe 
S.A. ogłosiły przetarg,  
w ramach którego zostanie 
wybrany wykonawca prac 
budowlanych na odcinku 
Czachówek Wschodni – Pilawa 
wraz z mostem w Górze 
Kalwarii.

P rzypomnijmy, że prace na linii kole-
jowej nr 12 Skierniewice – Łuków, 

które są dofinansowane przez Unię 
Europejską, zakładają m.in. przebudo-
wę odcinka Czachówek – Pilawa oraz 
budowę mostu na Wiśle. Projekt ma na 
celu poprawę jakości połączenia kolejo-
wego, zwiększenie przepustowości li-
nii oraz przywrócenie ruchu pociągów 
pasażerskim od Czachówka do Pilawy. 
PKP ogłosiło przetarg na wykonanie 
tego zadania.

– Wyłoniony w przetargu wyko-
nawca przygotuje projekty wykonaw-
cze i zrealizuje prace budowlane na 
odcinku od stacji Czachówek Wschodni 
do Pilawy. Zmodernizowane zostaną 
tory, sieć trakcyjna oraz urządzenia 
sterowania ruchem, co pozwoli na 
przywrócenie połączeń pasażerskich 
z prędkością 120 km/h. Z taką samą 
szybkością, na nowych torach będą 
mogły jeździć pociągi towarowe – li-
nia od Skierniewic do Łukowa stanowi 
obwodnicę towarową dla Warszawy – 
przekazał zespół prasowy PKP Polskie 
Linie Kolejowe S.A.

\\\   Remont stacji  
i przystanków

W czasie prac zaplanowano tak-
że budowę nowego mostu łączącego 
powiat otwocki i powiat piaseczyński.

– Ważnym elementem zadania 
będzie budowa nowego mostu kole-
jowego nad Wisłą w Górze Kalwarii. 
Obecnie istniejąca jednotorowa prze-

prawa zostanie zastąpiona dwutoro-
wą konstrukcją, dzięki czemu więcej 
pociągów będzie mogło jeździć po linii 
kolejowej – zlikwidowane zostanie tak 
zwane wąskie gardło – dodaje zespół 
prasowy PKP PLK.

Po remoncie zmieni się jakość 
podróży, co na pewno odczują pasa-
żerowie.

– Podróżni na wyremontowanych 
stacjach i przystankach zyskają zmo-
dernizowane perony dostosowane do 
potrzeb osób o ograniczonych możli-
wościach poruszania się. Będą nowe 
wiaty, ławki i elementy informacji pa-
sażerskiej – podkreśla PKP PLK.

Modernizacja odcinka oraz budo-
wa mostu, to koszt ok. 1,3 mld zł.

– Prace mają być realizowane w 
latach 2025-2028. Inwestycja będzie 
realizowana ze środków CEF. W ramach 
drugiego zadania zmodernizowany zo-
stanie odcinek pomiędzy Skierniewi-
cami a Czachówkiem. Lata realizacji to 
2026-2029 – dodaje PKP PLK.

\\\   Co z kładką  
dla pieszych?

Warto przypomnieć, że trwa de-
bata na temat możliwości utworzenia 
kładki pieszo-rowerowej na nowym 
moście. Akcję nagłośnił sołtys Glinek, 

Marcin Podgórzak. Na początku grud-
nia na profilu PKP PLK na portalu X po-
jawił się wpis, w którym zapewniono, 
że pomysł kładki jest dyskutowany.

– Czy na nowym moście kolejowym 
będzie przejście dla pieszych? Trwają 
rozmowy z lokalnymi samorządami, 
dotyczące przystosowania jednego z 
chodników technologicznych nowego 
mostu do potrzeb pieszych i rowerzy-
stów. Aktualnie nasza dokumentacja 
przetargowa zakłada maksymalne 
możliwe poszerzenie chodnika tech-
nologicznego. Jeszcze w pierwszej 
połowie grudnia planujemy kolejne 
spotkanie z przedstawicielami samo-
rządów w celu omówienia dalszych 
działań – brzmiał wpis PKP PLK.

Rozmowy są w toku, o czym we 
wpisie w mediach społecznościowych 
poinformował burmistrz Karczewa, 
Michał Rudzki.

– Zapytacie zapewne, czy fakt ogło-
szenia przetargu nie pogrzebał osta-
tecznie pomysłu zlokalizowania na no-
wym moście kładki pieszo-rowerowej. 
Otóż nie. Wspólnie z PKP i Gminą Góra 
Kalwaria pracujemy nad tym, aby nasze 
marzenia stały się rzeczywistością – 
napisał burmistrz.

Agnieszka Deja

Prace przy nowym moście mają być realizowane w latach 2025-2028
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\\\ PARKING PRZY PKP DO POPRAWKI
Gmina Piaseczno zabezpieczyła środki na poprawę infra-
struktury parkingowej w południowej części gminy.
Stacja PKP w Zalesiu Górnym jest szczególnie popularna ze wzglę-
du na to, że jest to miejsce, gdzie rozpoczyna się II strefa biletowa. 
Nie dziwi więc, że mieszkańcy okolicznych miejscowości chętnie 
wybierają właśnie Zalesie Górne jako początek swojej podróży. 
Codziennie osoby dojeżdżające do pracy, czy na studia parkują tu 
auta i w dalszą podróż udają się pociągiem. 
Warto jednak zauważyć, że parkowanie w okolicach stacji PKP 
Zalesie Górne bywa kłopotliwe. Brak wyznaczonych miejsc, sa-
mochody zajmujące błotniste pobocza i każdy wolny fragment 
pozbawiony drzew sprawiają, że kierowcy miewają trudności z 
pozostawieniem auta. Sytuacja może się zmienić w 2025 roku. W budżecie Gminy Piaseczno pojawiła się bowiem pozycja 
„Poprawa infrastruktury parkingowej. Parkingi przy PKP Zalesie Górne”. Mieszkańcy z nadzieją pytali w mediach społecz-
nościowych, czy oznacza to budowę parkingu z prawdziwego zdarzenia.
– Planujemy tam nie tyle budowę, co uporządkowanie istniejącego, „dzikiego” parkingu na terenie należącym do PKP 
(wydzierżawiliśmy od PKP teren w sąsiedztwie stacyjki). Na to zadanie w budżecie na 2025 rok zabezpieczone zostały 
środki w wysokości 250 tys. zł – przekazała nam Joanna Ferlian-Tchórzewska, Rzecznik Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\ ZALESIE GÓRNE 
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\\\ PIASECZNO/JULIANÓW 

Budowa nowej szkoły  
w Julianowie rozpocznie się  
w pierwszym kwartale  
2025 roku i potrwa około 
dwóch lat.

W gminie Piaseczno od końca lat 
90. trwa nieprzerwanie wiel-

ki boom budowlany, czego efektem 
jest stały wzrost liczby mieszkańców. 
W efekcie działające dzisiaj szkoły są 
mocno przepełnione, co szczególnie 
doskwiera mieszkańcom Józefosławia. 
Działa tam największa szkoła w gmi-
nie, do której uczęszcza ponad 2 tysiące 
uczniów kształcących się w trybie trój-
zmianowym.

\\\   Szkoła potrzebna  
od zaraz

Aby rozwiązać problem, w roku 
2024 zapadła decyzja o budowie no-
wej szkoły w sąsiednim Julianowie, 
która będzie mogła odciążyć przepeł-
nioną szkołę w Józefosławiu. Ponieważ 
jednak gmina nie posiadała wystar-
czających środków dla tej inwestycji, 
zwrócono się z wnioskiem o finansowe 
wsparcie z budżetu państwa. 

– Przez kilka lat obowiązywania re-
gulacji podatkowych wprowadzonych 
przez poprzedni rząd, gmina Piaseczno 

została pozbawiona znacznych wpły-
wów do budżetu, liczonych nawet w 
milionach złotych. Tymczasem - licząc 
w skali krajowej, zadania w zakresie 
oświaty są tu o wiele większe niż w 
przeciętnej polskiej gminie – podkreślił 
podczas spotkania z dziennikarzami 
minister Jan Grabiec. 

– Ten błąd systemowy w zakresie 
finansowania gmin staramy się stop-
niowo naprawiać i dlatego w czasie 
zaledwie kilku miesięcy przeprowadzi-
liśmy procedurę przyznania wsparcia 
dla projektu budowy nowej szkoły w 
Julianowie. Środki udało się pozyskać 
tak szybko, dzięki zaangażowaniu 
wielu osób – m.in. ministrów edukacji 
i finansów, a także wojewody mazo-
wieckiego.

\\\   Placówka dla uczniów  
i przedszkolaków

Trójkondygnacyjny budynek no-
wej szkoły będzie miał 32 klasy dla 

800 uczniów oraz oddział przedszkol-
ny, w którym znajdzie się 200 miejsc 
dla dzieci w ośmiu grupach. Oprócz 
sal lekcyjnych, placówka wyposażona 
będzie w stołówkę z zapleczem ku-
chennym, gabinety dla specjalistów, 
pokoje nauczycielskie, szatnie oraz ha-
lę i salę gimnastyczną. Zaplanowano 
także szkolne boisko i plac zabaw. Po 
ogłoszeniu przetargu na wykonanie 
projektu i budowę szkoły, zgłosiło się 9 
firm, których oferty były weryfikowane 
przez kilka miesięcy. 

– Oferty, które do nas wpłynęły 
opiewały na kwoty od 107 do ponad 
130 milionów złotych. Wszystkie mu-
siały zostać szczegółowo sprawdzone, 
obecnie znajdujemy się już na ukoń-

czeniu procedury przetargowej i spo-
dziewam się, że w pierwszym kwartale 
bieżącego roku podpiszemy umowę z 
wybranym wykonawcą. Liczymy się z 
tym, że budowa zostanie ukończona w 
2027 roku – zapewniał podczas brie-

fingu prasowego burmistrz Piaseczna 
Daniel Putkiewicz.

\\\   Demograficzna  
specyfika Piaseczna

Zjawisko przepełnienia szkół w 
gminie Piaseczno jest specyficzne dla 
tego regionu, z uwagi na sąsiedztwo 
Warszawy i przynależność do najwięk-
szej polskiej aglomeracji miejskiej, 
liczącej około 3,2 miliona osób. – W 
większości gmin Mazowsza notujemy 
raczej wyludnienie, co widoczne jest 
zwłaszcza w jego części wschodniej. 
Przez cztery ostatnie lata liczba uro-
dzeń w województwie spadła o 25 
procent. Sytuacja demograficzna ja-

ką notujemy w gminie Piaseczno jest 
zupełnie inna, jednak fakt ten jest w 
naturalny sposób konsekwencją bli-
skości Warszawy i wielkiego sukcesu 
rozwojowego tego miasta – powiedział 
w rozmowie z Przeglądem Piaseczyń-
skim wojewoda mazowiecki Mariusz 
Frankowski.

\\\   Koszt inwestycji
Całkowity koszt tej inwestycji jest 

szacowany na 110 milionów. Projekt 
budowy nowej szkoły w Julianowie 
otrzymał dofinansowanie z rezerwy 
celowej budżetu państwa w wysokości 
61,8 miliona złotych. 

Jan Sobolewski

Rusza budowa szkoły w Julianowie

Ogłoszenie budowy szkoły. Od lewej: poseł Piotr Kandyba, wojewoda  
mazowiecki Mariusz Frankowski, minister Jan Grabiec, burmistrz Daniel  
Putkiewicz
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Trójkondygnacyjny 
budynek nowej szkoły 
będzie miał 32 klasy  

dla 800 uczniów  
oraz oddział przedszkolny

„Spodziewam się,  
że w pierwszym 

kwartale bieżącego roku 
podpiszemy umowę  

z wybranym wykonawcą”
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 OGŁOSZENIE
o uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Lesznowola dla części obrębu Mroków, Kolonia Mrokowska,  
Wola Mrokowska  (obszar pomiędzy: Al. Krakowską, ul. Rejonową, ul. Prostą 

oraz północną granicą obrębów Mroków i Kolonia Mrokowska)    
Stosownie do art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o  ocenach oddziaływania na    
środowisko (t.j.  Dz.  U.  2024  poz. 1112)  zawiadamiam  o zatwierdzeniu  uchwały  Rady  Gminy  
Lesznowola Nr 112/VIII/2024 z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia  miejscowego 
planu zagospodarowania  przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Mroków, 
Kolonia Mrokowska, Wola Mrokowska 

Możliwość zapoznania się z treścią przyjętego dokumentu i jego podsumowaniem: 
1.  Siedziba Urzędu Gminy Lesznowola, Referat Urbanistyki i Planowania Przestrzennego, ul. Gminna  60,  

05-506 Lesznowola. 
2. BIP Urzędu Gminy Lesznowola www.lesznowola.eobip.pl.   

UZASADNIENIE 
Stosownie do art. 42 pkt. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko: 
1)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 01.08.2022 r. ogłosił o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lesznowola dla części obrębów: Mroków, Kolonia 
Mrokowska, Wola Mrokowska. 

2)  W ogłoszeniu i obwieszczeniu podano termin i zasady składania wniosków do projektu planu 
miejscowego (wnioski do dnia 02.09.2022 r.).  

3)  Do projektu planu w okresie wskazanym w ogłoszeniu i obwieszczeniu nie wpłynęły żadne wnioski. 
4)  Wójt Gminy Lesznowola w dniu 21.05.2024 r. ogłosił o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 

planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko. Przedmiotowy dokument został wyłożony w dniach od 03.06.2024 r. do 28.06.2024 r.  
Dyskusja Publiczna odbyła się w dniu 13.06.2024 r. Termin składania uwag upłynął w dniu  
17.07.2024 r. 

5)  Podczas wyłożenia projektu planu miejscowego do publicznego wglądu, w terminie składnia uwag 
złożono 4 uwagi, z których Wójt Gminy Lesznowola dwie uwzględnił częściowo.

Informacja dotycząca przetwarzania danych 
Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych  
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie  
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1 z późn. zm.) informuję, że: 
1.  Administratorem danych osobowych jest Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. Dane kontaktowe: 

Gmina Lesznowola, ul. Gminna 60,  05-506 Lesznowola, tel. (22) 757-93-40, fax. (22) 757-92-70., email: rodo@
lesznowola.pl. 

2.  Dane kontaktowe inspektora ochrony danych: mail: inspektor@lesznowola.pl, adres do korespondencji: Inspektor 
ochrony danych, Gmina Lesznowola,  ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola. 

3.  Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 
(art. 6 ust.1 lit c w/w rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.), tj. 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

4.  Podstawą obowiązku prawnego ciążącego na administratorze jest art. 14 i nast. ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 ze zm.). 

5.  Odbiorcą Państwa danych osobowych mogą zostać podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa oraz 
podmioty świadczące obsługę administracyjnoorganizacyjną tut. urzędu. 

6. Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 
7.  Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres uregulowany rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji  
w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz. U. z 2011 r. Nr 14, poz. 67 z późn. zm.). 

8.  W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo żądania od administratora dostępu  
do danych osobowych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania. 

9.  W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych (szczegóły na stronie internetowej https://
uodo.gov.pl/. 

10.  Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym (niepodanie danych osobowych,  
w przypadku braku możności ich ustalenia na podstawie posiadanych danych, skutkuje pozostawieniem wniosku 
bez rozpoznania). 

11.  Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym profilowane, w związku  
z przetwarzaniem przez Wójta Gminy danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia procedury sporządzania 
lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g  
ww. rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. (tj. uzyskania wszelkich 
dostępnych informacji o źródle danych osobowych, jeżeli nie zostały one zebrane od osoby, której dane dotyczą), 
przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano. 

Z up. Wójta 
Marcin Szost, Pierwszy Zastępca Wójta

WÓJT GMINY LESZNOWOLA   
05-506 Lesznowola, ul. Gminna 60
RUP.6721.1.7.2022.KG    
ID 204759 

   Lesznowola, 27.12.2024 r. 

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) 
zawiadamiam, że w dniu 20 grudnia 2024 r. na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, 
ul. 3-go Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 31/2024 
(nr rej. ARB.6740.1.15.2024.DM), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
budowie drogi gminnej ul. Długiej między skrzyżowaniem z ul. Wilanowską i ul. Zacisze w Moczydłowie 
w gminie Góra Kalwaria, powiat Piaseczyński
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie pod projektowany pas drogowy, (w nawiasach podano 
nr działki po podziale, po średniku działki poza projektowanym pasem drogowym pozostające przy 
dotychczasowym właścicielu), 
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0029 Moczydłów: 93/10, 93/9 (93/11; 93/12),
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 1102: 94 (94/1; 94/2), 92, 39 (39/1; 39/2), 38, 37 (37/1; 37/2), 
90, 91, 36 (36/1, 36/2), 79, 76 (76/1, 76/2), 80 (80/1, 80/2), 77 (77/1, 77/2), 75 (75/1, 75/2), 40, 53 (53/1, 
53/2, 53/3), 24 (24/1, 24/2), 108, 34 (34/1, 34/2), 33 (33/1, 33/2), 32 (32/1, 32/2)  
przeznaczone pod przebudowę innych dróg publicznych oraz elementów infrastruktury w ramach 
czasowego zajęcia: ( w nawiasie numer działki przed podziałem)
jedn. ew. 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0029 Moczydłów: 94/52, 
jedn. ew. 141801_4 Góra Kalwaria, obręb 1102: 93, 94/2 (z dz. 94), 39/2 (z dz. 39), 32/2 (z dz. 32), 24/2  
(z dz. 24), 53/3 (z dz. 53), 52, 110, 33/2 (z dz. 33)

Z treścią decyzji nr 31/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 
Stanowisko w Górze Kalwarii, Rynek im. Biskupa Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego),  
05-530 Góra Kalwaria.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni od 
dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się 
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.15.2024.DM                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.01.2025 r.

\\\ PRAŻMÓW 

W grudniu zakończyła się 
wywózka niebezpiecznych 
odpadów z Nowego 
Prażmowa. Mieszkańcy mogą 
odetchnąć z ulgą, a urząd 
podsumowuje swoje zmagania 
z problemem.

W ywóz niebezpiecznych odpa-
dów z Nowego Prażmowa trwał 

12 tygodni. W 73 transportach odjecha-
ło aż 1250 ton niebezpiecznych i tok-
sycznych substancji, które co najmniej 
od maja 2020 roku zagrażały życiu i 
zdrowiu mieszkańców – nie tylko No-
wego Prażmowa. Miejsce bezpośred-
niego zagrożenia obejmowało rejon o 
promieniu 3 kilometrów. Substancje 
zostały odkryte w maju 2020 roku 
na ulicy Akacjowej w Nowym Praż-
mowie, w zabudowaniach po starym  
kurniku.

\\\   Setki pojemników
Liczba pojemników była podawana 

jako około 2 tys., ponieważ według opi-
nii z września 2020 roku, którą zleciła 
Prokuratura Rejonowa w Piasecznie, 

„Ustalenie dokładnej liczby pojem-
ników, ze względu na niedozwolony 
sposób składowania, poprzez ich pię-
trowanie nawet w ilości 4 palet jedna 
na drugiej oraz praktycznie całkowite 
wypełnienie hali magazynowej było 
niemożliwe”.

Substancje chemiczne składowane 
przy ul. Akacjowej stanowiły niebezpie-
czeństwo dla zdrowia i życia mieszkań-
ców. Dodatkowo, część pojemników nie 
była szczelnie zamknięta, a niektóre z 
nich były całkowicie pozbawione na-
krętek czy górnych pokryw. Powodo-
wało to wydostawanie się z nich sub-
stancji ciekłych i gazowych. Efektem 
mogły być zatrucia wody, powietrza, 
gleby, a nawet zniszczenia w świecie 
fauny i flory.

\\\   Strach padł na gminę
– Mieliśmy przygotowany plan 

ewakuacji dla mieszkańców, któ-
rzy mieszkali w promieniu 3 km od 
składowiska. Schemat ewakuacji był 
konsultowany m.in. z Wojewódzkim 
Inspektoratem Ochrony Środowiska 
w Warszawie oraz z Państwową Stra-
żą Pożarną – tłumaczy Gabriel Mańka, 
inspektor ds. obrony cywilnej i zarzą-
dzania kryzysowego Gminy Prażmów. 
– Z Przedsiębiorstwem Komunikacji 
Samochodowej „POLONUS” w Warsza-
wie, zawarliśmy umowę na ewakuację 
ludności na wypadek masowego za-
grożenia. 

Wójt wydał decyzję nakazującą 
właścicielowi nieruchomości usunięcie 
zgromadzonych tam odpadów płyn-
nych. Gdy jednak okazało się, że zawar-
tość pojemników jest niebezpieczna, 
należało zastosować inne działanie, 
które wiązałoby się z poniesieniem 
przez gminę kosztów. Dopiero później 
gmina mogłaby wystąpić z ewentual-
nym roszczeniem do właściciela dział-
ki. W zależności od faktycznej liczny 
pojemników suma ta wahałaby się od 
8 do nawet 20 milionów. 

– Czy można było szybciej, spraw-
niej – nie wiem. Wiem na pewno, że 
naszej gminy nie było stać na taki wy-
datek. Szczerze, to mało którą gminę 
stać – wyjaśnia wójt Michał Kmiecik.

– Mój poprzednik próbował udo-
wodnić, że to Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Warszawie 
jest właściwy do usunięcia odpadów. 
Wydał w końcu decyzję z art. 26a, ale 
gminie udało się także otrzymać dota-
cję od Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Finalnie wywóz kosztował 9 milionów 
złotych – podkreśla wójt.

\\\   Trudne miesiące
W kwietniu 2024 r. gmina ogłosiła 

przetarg na wywóz odpadów
– To było ogromne wyzwanie. 

W każdym przetargu należy wpisać 
warunki przetargu, a te powinien 
stworzyć pracownik merytoryczny, 
specjalista w danym zakresie. W gmi-
nach, nawet tych większych, nie ma 
specjalistów od wywożenia i utylizacji 
niebezpiecznych odpadów. To się nie 
zdarza, a odpowiedzialność jest ogrom-
na. I pieniądze. Także każdy nasz krok 
podczas przetargu był zaskarżany, a 
tu naprawdę liczył się czas. To cud, że 
przez te 4,5 roku nic się nie stało – wy-
jaśnia Monika Brzózka, zastępca wójta 
Gminy Prażmów. 

– Mówimy to głośno – to nie gminy 
powinny odpowiadać za takie zadanie. 
Nie mamy żadnych możliwości, żeby 
chronić się przed wjazdem takich od-
padów na prywatne posesje, nie mamy 
takich pieniędzy i nie mamy takich spe-
cjalistów i możliwości zatrudniania ich 
na stałe. Za to Rząd, Państwo Polskie 
ma – podkreśla Michał Kmiecik. –  A te 
odpady, chociaż były u nas, to przecież 
w bezpośrednim zagrożeniu od Nowe-
go Prażmowa leży m.in. gmina Tarczyn. 
To nie samorządy powinny za to odpo-
wiadać, a już na pewno nie najmniejsze 
jednostki samorządu, jakimi są gminy. 

Niebezpieczne odpady 16 grudnia 
zostały całkowicie usunięte. Ostatni 
transport udało się zorganizować jesz-
cze przed Bożym Narodzeniem.

RMK

Prażmów wolny od chemikaliów

W 73 transportach odjechało aż 1250 ton toksycznych substancji
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„Finalnie wywóz 
kosztował  

dziewięć milionów zł”
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33. Finał WOŚP. Gdzie w tym 
roku „zagra” Orkiestra?
\\\ POWIAT 

W niedzielę (26 stycznia) 
odbędzie się 33. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W tym roku 
motywem przewodnim jest 
bezpieczeństwo i zdrowie 
dzieci. Pieniądze zebrane 
podczas finału zostaną 
przeznaczone na wsparcie 
oddziałów onkologii i 
hematologii dziecięcej w całej 
Polsce.

N a ulice kolejny raz wyjdą wolon-
tariusze, którzy będą zbierać pie-

niądze do puszek. Lokalne instytucje 
także zadbają o uatrakcyjnienie nam 
tego dnia. Niektóre gminy zdradziły już, 
co zaplanowały. Atrakcji na pewno nie 
zabraknie.

\\\   Piaseczno  
– zagrają Mezo i Liber

Jak co roku Piaseczno włącza się w 
akcję WOŚP, przygotowując wieczorny 
koncert i inne atrakcje.

– Motywem przewodnim 33. Fina-
łu WOŚP jest bezpieczeństwo i zdrowie 
dzieci! Przed nami wiele spektakli na-
szych grup teatralnych, oraz wydarzeń 
w klubach, podczas których będziecie 

mogli wspomóc zbiórkę, a na finał za-
grają Mezo i Liber – informuje Centrum 
Kultury w Piasecznie. 

W placówkach Centrum Kultury 
również odbędą się ciekawe wydarze-
nia. W Józefosławiu czeka nas pokaz 
iluzji, a w Zalesiu Górnym tradycyjna 
licytacja dzieł lokalnych artystów.

\\\   Góra Kalwaria  
– pobiegną, by „policzyć się  
z cukrzycą”

W Górze Kalwarii nie zabraknie 
sportowych emocji. 26 stycznia zor-
ganizowany zostanie bieg „Policz się z 
cukrzycą” w ramach 33. Finału WOŚP. 
Miłośnicy jazdy samochodem będą mo-
gli zapisać się na off-road’owe zmaga-
nia. Sztab z Góry Kalwarii ogłosił także 
wydarzenie pod nazwą „WOŚP-owe 
Granie z klubem ZRYW MC Poland”. 
Poza koncertami, przeprowadzone 
będą także licytacje. Sztab zachęca 
też do licytowania przedmiotów na 
Allegro. Czeka między innymi obraz 
akwarelowy, gry planszowe i zestaw  
ceramiki.

\\\   Tarczyn  
– dzień kwestowania 
zakończą dyskoteką

– Po raz pierwszy w naszej gminie 
33 Finał WOŚP odbędzie się na sali gim-
nastycznej w SP Tarczyn. Po raz pierw-
szy włącza się i pomaga nam GOKiS 

Tarczyn oraz Urząd Miasta w Tarczynie. 
23 wolontariuszy kwestować będzie na 
rzecz tego finału w Tarczynie. To już 6 
finał z Waszym udziałem – poinformo-
wał sztab z Tarczyna.

Zaplanowano koncerty, pokazy 
sportowe, występy artystyczne, wysta-
wę i licytacje. We wtorek (7 stycznia) 
GOKiS zaprezentował szefową sztabu. 

– Z wielką radością oficjalnie prze-
stawiamy Państwu Szefową tegorocz-
nego Sztabu WOŚP w Tarczynie, a jest 
nią Monika Perzyna. Szefowej gratulu-
jemy! Jesteśmy przekonani, że pod jej 
koordynacją tegoroczne granie będzie 
wyjątkowe! – brzmi wpis Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Tarczynie.

Na finał przygotowano wspólną 
dyskotekę, którą poprowadzą DJ Kojko 
i DJ Ada$.

\\\   Konstancin-Jeziorna  
– zajęcia sensoryczne  
dla najmłodszych

Puszki na datki pojawiły się już 
w różnych lokalizacjach w gminie 
Konstancin-Jeziorna. Można je spotkać 
w sklepach i restauracjach i już teraz 
wpłacać datki. Sztab przedstawił się w 
mediach społecznościowych i zdradził, 
że w ramach tegorocznego finału przy-
gotowane zostaną m.in. zajęcia senso-
ryczne dla dzieci.

RMK

Tarczyn zachęca do udziału w WOŚP

Spotkanie robocze sztabu  
w Konstancinie
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Pół miliona złotych  
dla powiatu
\\\ LESZNOWOLA 

Pod koniec 2024 roku Gmina 
Lesznowola przekazała 
pół miliona powiatowi. 
Sprawdziliśmy, na co zostaną 
spożytkowane te środki.

P omoc finansowa, którą gmina 
udzieliła powiatowi piaseczyń-

skiemu, zaniepokoiła mieszkańców. 
Chodzi bowiem o pół miliona złotych. 

W mediach społecznościowych miesz-
kańcy dopytywali, dlaczego urzędni-
cy zdecydowali się przeznaczyć taką 
kwotę na inwestycję, która prowadzo-
na jest… w gminie Piaseczno. 500 tys. 
zł przeznaczone ma zostać na zadanie 
powiatowe, jakim jest rozbudowa dro-
gi w Henrykowie-Uroczu. W ramach 
tej inwestycji powstać ma także pętla 
autobusowa.

– Przebudowa pętli autobusowej 
w ramach zadania rozbudowy drogi 
powiatowej nr 2836W w miejscowości 
Henryków-Urocze spowoduje, iż gmina 
Lesznowola będzie mogła uruchomić 
nową linię autobusową, rozpoczyna-
jącą bieg na tej pętli. Przyczyni się to 
do rozwoju komunikacji zbiorowej na 
terenie gminy – brzmi zapis w uchwale 
gminy.

Lesznowolscy radni zgodzili się na 
udzielenie pomocy finansowej.

– Gmina podjęła decyzję o udzie-
leniu pomocy finansowej dla Powiatu 
w postaci dofinansowania do rozbu-
dowy drogi powiatowej nr 2836 w 
Henrykowie-Uroczu w kwocie 500 tys. 
zł. Procedura uruchomienia nowej linii 
autobusowej rozpocznie się w przy-
szłym roku i obejmie m.in. uzgodnienia 
z ZTM, wytyczenie trasy oraz dosto-
sowanie do niej układu drogowego, w 

tym wyznaczenie i budowę nowych 
przystanków autobusowych – przeka-
zała nam Agnieszka Adamus, rzecznik 
Urzędu Gminy Lesznowola.

Urząd ma już pewne wyobrażenia 
na temat nowych autobusów.

– Mamy wstępne założenia, nato-
miast dokładna trasa nowej linii będzie 
jeszcze konsultowana – podkreśla Ag-
nieszka Adamus.

Agnieszka Deja
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Czy kolejny autobus połączy gminy 
Piaseczno i Lesznowola?
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INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria działając na podstawie art 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (t.j.  Dz. U. z 2024 r. poz. 1145) informuje,  
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Góra Kalwaria, przy ul. 3 Maja 10 oraz na stronie 
internetowej www.bip.gorakalwaria.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce ogłoszenia  
dla Wydziału Gospodarowania Mieniem i Geodezji, zamieszczony został wykaz nieruchomości do 
oddania w najem, na okres do 3 lat:
1.  Miasto Góra Kalwaria, obr. 1-01, część działki ewid. nr 98/1, KW WA5M/00252164/0, najem lokalu  

o pow. 14 m2, położony przy ul.3 Maja 1, w celu prowadzenia działalności handlowej i/lub usługowej.
Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dn. 08.01.2025 r.

    

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2024, poz. 1145 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Gminy Tarczyn, sposobu korzystania  
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Kopana, gm. Tarczyn, 
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 131/6 - przez udzielenie Gminie Tarczyn zezwolenia na założenie  
i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci kanalizacyjnej. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. (22) 756 62 54,  
wewn - 226. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią przysługujące  
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, prowadzone będzie postępowanie 
administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami,  
z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania. 

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Piaseczno, dnia 17 grudnia 2024 r.  WZO.6821.50.2024 PC 

    

OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2024, poz.1145 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek Gminy Tarczyn, sposobu korzystania  
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie Kopana, gm. Tarczyn, 
stanowiącej działkę ewidencyjną nr 206/1 - przez udzielenie Gminie Tarczyn zezwolenia na założenie 
i przeprowadzenie przez część ww. działki sieci kanalizacyjnej. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, tel. (22) 756 62 54,  
wewn - 226.

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, które udowodnią przysługujące 
im prawo rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, prowadzone będzie postępowanie 
administracyjne w trybie art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
z pominięciem ww. osób, jako stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec

Piaseczno, dnia 17 grudnia 2024 r.  WZO.6821.42.2024 PC 

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wszczęciu postępowania
Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 16 grudnia 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku z ostatecznym uzupełnieniem: 
inwestor:      Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno                        
inwestycja:   rozbudowa drogi powiatowej nr 2819W w miejscowości Sobików i Krzaki Czaplinkowskie, 

gm. Góra Kalwaria      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat 
Piaseczyński, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0023 Krzaki Czaplinkowskie: 70; 226/14; 
226/12; 226/31; 128/1; 226/30; 226/29; 226/28; 226/27; 226/26; 226/25; 226/9 (226/38; 226/39); 
226/8; 227/1;
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0018 Karolina: 195/1; 194/1;
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0039 Sobików: 72/1; 95/1; 15/2; 15/3 
(15/4;15/5); 94 (94/3;94/4); 93/1; 92/1;
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi, pod przebudowę innych dróg publicznych:
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0018 Karolina: 194/2;
jednostka ewidencyjna 141801_5 Góra Kalwaria, obręb 0023 Krzaki Czaplinkowskie: 227/2;

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do pt. w godzinach 7-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.25.2024.AP                    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.01.2025 r.

Nowy rozkład jazdy linii L30A 
i L30B
\\\ GRÓRA KALWARIA 

Gmina wysłuchała głosów 
mieszkańców i zmieniła 
rozkłady linii L30A i L30B. 
Nowy rozkład obowiązuje  
od 7 stycznia.

L inie autobusów, które wystarto-
wały 2 stycznia, zastąpiły dotych-

czasową linię L30. W grudniu Gmina 
Góra Kalwaria zapewniała, że nowe 
rozkłady zaprojektowano z myślą o 
uczniach, którzy rozpoczynają zajęcia 
o 8:00 i kończą zarówno o 14:30, jak i 
16:00. Dodatkowo L30A i L30B miały 
ułatwić przesiadkę w 724, by dojazd 
do i z Warszawy nie wymagał długiego 
oczekiwania na przystankach.

– L30B jest pierwszą linią, która po-
łączyła m.in. centrum miasta ze stacją 
PKP oraz osiedlem Rybie. L30A to 11 
kursów w każdą stronę na trasie: Gó-
ra Kalwaria Rynek - Dobiesz Rondo i z 
powrotem. L30B to 9 kursów w każdą 
stronę na trasie: Góra Kalwaria PKP - 
Sobików i z powrotem – podkreślała 
gmina w grudniowym komunikacie.

\\\   Zmiany jeszcze  
do korekty

Już pierwsze dni kursowania au-
tobusów pokazały, że nie wszystkie 
zmienne wzięto pod uwagę.

– Przyjmując pierwotną wersję 
rozkładów tych linii staraliśmy się, aby 
młodzież miała zapewnioną możliwość 
dojazdu do Góry Kalwarii na lekcje roz-

poczynające się o godz. 8:00, z uwzględ-
nieniem powrotów po ich zakończeniu 
(godz. 14:20 i 16:30 w Liceum Ogól-
nokształcącym). Dodatkowo uwzględ-
nione zostały – w miarę możliwości 
– przesiadki w zakresie linii 742 oraz 
w przypadku L30B, godziny odjazdów 
i przyjazdów pociągów – przekazała 
gmina w mediach społecznościowych 
w piątek 3 stycznia. – Jednakże biorąc 
pod uwagę posiadany w ramach da-
nej linii tylko jeden tabor, kursujący 
na całej trasie tam i z powrotem, czas 
konieczny na pokonanie trasy wraz z 
przerwą techniczną dla kierowcy, cał-
kowite zsynchronizowanie wszystkich 
trzech czynników jest technicznie nie-
możliwe – dodał urząd.

\\\   Nowy rozkład jazdy
Magistrat postanowił zmienić roz-

kłady jazdy, zaznaczając jednak, że nie 
da się zrobić tak, by pasował on wszyst-
kim mieszkańcom.

– Niestety nie mamy możliwości 
uwzględnienia wszystkich czynników 

wpływających na atrakcyjność połą-
czeń danej linii, stąd też staraliśmy 
się wyznaczyć takie priorytety, które 
wprost wynikają z Państwa zgłoszeń – 
podkreślił urząd w styczniu.

Co zatem wzięto pod uwagę pod-
czas projektowania nowego rozkładu?

– Priorytetem jest dojazd do Góry 
Kalwarii na zajęcia lekcyjne, rozpoczy-
nające się o godzinie 8:00 oraz powro-
ty ze szkół po zajęciach 14:30 i 16:10. 
Uwzględniając to założenie jako nad-
rzędne, przewoźnik w dalszej kolejno-
ści przeanalizuje możliwości przesia-
dek na i z 742. Na koniec, jeżeli uda się 
w to włączyć możliwości przesiadkowe 
w zakresie pociągów – postaramy się to 
uwzględnić – przekazała gmina.

Nowy rozkład można sprawdzić na 
stronach przewoźnika: www.wolosz-
ka.com.pl. Obowiązuje od 7 stycznia. 
Wszelkie uwagi na temat kursowania 
autobusów można zgłaszać mailowo 
do urzędu na adres transportgk@go-
rakalwaria.pl

Agnieszka Deja

Magistrat postanowił zmienić rozkłady jazdy, zaznaczając jednak, że nie da się 
zrobić tak, by pasował on wszystkim mieszkańcom
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\\\ PIASECZNO 

Prace remontowe w dworku 
Poniatówka trwają  
od 2022 roku. W budynku 
ma mieścić się filia Muzeum 
Piaseczna. Znajdować się tam 
będzie także kawiarnia.

S pacerowicze na pewno docenią 
fakt, że w parku Książąt Mazowie-

ckich będą mieli gdzie przysiąść i napić 
się herbaty lub kawy. Latem taras baro-
kowego dworku pełnić będzie funkcję 
kawiarnianego ogródka. 

– Trwają przygotowania zaplecza 
dla kawiarni. W 2025 roku Muzeum 
Piaseczna ma również przygotować 
scenariusz merytoryczny i projekt 
aranżacji pomieszczeń ekspozycyjnych 
w Poniatówce – poinformowała nas 
Joanna Ferlian-Tchórzewska, rzecznik 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno.

Przypomnijmy: Dworek Ponia-
tówka to jeden z zabytków Piaseczna, 
który w ostatnim czasie przechodził 

metamorfozę. Barokowy dworek od-
restaurowano nie tylko od zewnątrz, 
ale także od wewnątrz.

Zanim Poniatówka w Piasecznie 
zaczęła odzyskiwać dawny blask, prze-
szła szereg badań i ekspertyz. Przez 
kilka tygodni badano m.in. datę wybu-
dowania dworku. Wcześniej pojawiały 
się różne doniesienia co do wieku za-
bytku Piaseczna - jedni twierdzili, że 
liczy sobie ponad sto lat, inni że może 
jeszcze starszy.

\\\   Niektóre cegły  
pamiętają Jagiellonów

Przeprowadzona ekspertyza wy-
kazała, że ten zabytek Piaseczna był 
kilka razy przebudowywany, a zacho-
wane najstarsze pomieszczenia, piw-
nica i część ścian parteru, pochodzą z 
około 1740 roku. Natomiast niektóre 
cegły z czasów Jagiellonów (XVI wiek), 
zastosowane w budowli, użyto wtórnie.

Agnieszka Deja

Na kawkę do parku

FO
T. 

M
ON

IK
A 

KO
M

IS
AR

CZ
YK



9NR 506 (13) 15 STYCZNIA 2025OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

O rszak Trzech Króli, który co roku 
odbywa się w Piasecznie 6 stycz-

nia i przechodzi ulicami Piaseczna, 
zyskał już sobie wielu entuzjastów i 
chętnych do odgrywania ról bohate-
rów opowieści o pokłonie mędrców 
Kacpra, Melchiora i Baltazara, niosą-
cych narodzonemu Chrystusowi złoto, 
kadzidło i mirrę. 

Ważna w tym ciekawym spekta-
klu jest symbolika, bo nawet kolory 
szat magów są istotne. Orszak w świę-
to Trzech Króli odbywa się w wielu 
miastach w Europie. Bardzo ciekawy 
jest np. w Gdańsku, gdzie ma akcent 
marynistyczny. Na ulicach pojawiają 
się postacie żeglarzy i rybaków, którzy 
włączają się w pokłon Chrystusowi. 
W tle często słychać szanty i trady-
cyjne pieśni marynarzy. Przeważnie 
w orszakach defilują też włodarze  
 miast.

 Byłam ciekawa jak obchodzono 
uroczystości religijne w Piasecznie 
100 lat temu, kto brał w nich udział i 
jak bardzo angażowały mieszkańców 
miasta i czy choć trochę z tej tradycji 
przetrwało. Znalazłam bardzo intere-
sującą relację z 1923 r. w Gazecie Świą-
tecznej, którą z niewielkimi zmianami 
w tekście przytoczę. Ciekawostką tej 
relacji jest to, że został w niej zapisany 
wystrój miasta, nazwiska uczestników i 
starania o piękną oprawę uroczystości. 

Tytuł: Uroczystość parafialna. Oto 
opis: z Piaseczna pod Warszawą piszą 
do nas: W dniu 29 lipca 1923 r. miesz-
kańcy Piaseczna byli współuczestnika-
mi podniosłej uroczystości religijnej. 
Jego Dostojność arcybiskup metropo-
lita mohylewski, E. Ropp, uproszony 
przez nauczyciela religii w szkole po-
wszechnej, księdza prałata Wincente-
go Balula, przybył do Piaseczna, aby 
udzielić dzieciom ze szkoły sakramentu 
bierzmowania. Uradowane dzieci, wraz 
z księdzem prefektem oraz z kierow-
nikiem szkoły Józefem Reszczykiem, 
wyszły na spotkanie dostojnego gościa. 
Jeden z uczniów, wręczając mu wiązan-
kę kwiatów, wypowiedział serdeczne 
i proste powitanie od dzieci, po czym 
zagrzmiało huczne „Niech żyje Arcy-
pasterz!” Uroczystość bierzmowania 

wyznaczona była na godzinę piątą wie-
czorem. Lipcowe późne popołudnie. 
Musiało być jeszcze ciepło i pogodnie, 
bo arcybiskup miał przyjechać na pia-
seczyński rynek bryczką.  

\\\   Uroczystość  
Bierzmowania

 U wylotu głównej ulicy piaseczyń-
skiej, którą miał przyjechać arcybiskup, 
wzniesiono bramę powitalną. Przed 
nią zgromadziły się: straż ogniowa ze 
swym przewodniczącym, burmistrzem 
Wacławem Kaunem, i z sekretarzem 
magistratu Borowskim na czele, towa-
rzystwo gimnastyczne „Sokół“, szkoła 
powszechna, schronienie Matki Boskiej 
Miłosierdzia dla małoletnich dziewcząt 
ze swymi nauczycielkami, wreszcie 
proboszcz piaseczyński, ksiądz ka-
nonik Kukalski, poprzedzony przez 
bractwo kościelne i bielą dziewczęcą, 
a wszyscy z chorągwiami i sztandara-
mi. W chwili przyjazdu arcybiskupa 
kapela straży ogniowej zabrzmiała 
wspaniałym „Boże, coś Polskę”; potem 
hasło Sokołów „Czołem!” przywitało 
arcypasterza. Ten wysiadł z powozu 
wraz z towarzyszącym mu księdzem 
Około-Kułakiem, odpowiedział rów-
nież „Czołem!” i z całym orszakiem 
ruszył po kwiatach, sypanych mu pod 

nogi przez małe dziewczątka Bielanki, 
ku bramie kościelnej, ozdobionej ziele-
nią z żywych gałązek i napisem: „Witaj, 
Arcypasterzu!”. Wszedłszy do kościoła 
dla uczczenia Najświętszego Sakra-
mentu. Arcypasterz wyszedł wkrótce 
w uroczystych szatach, na cmentarz 
kościelny, bo tu miał być udzielany sa-
krament. W orszaku towarzyszyli mu 
w czasie wykonywania bierzmowania 
księża: prałat Około-Kułak, prałat Balul, 
proboszcz Borkowski z Jazgarzewa, Ha-
rasimowicz z Wilna i ojciec Giedrys ma-
rianin z Bielan. Po gorącym, wprost do 
serca trafiającym przemówieniu, Arcy-
biskup bierzmował przez dwie godziny. 
Przystąpiło do sakramentu, oprócz 300 
dzieci, blisko drugie tyle parafian, któ-
rzy się do nich przyłączyli. Opuszczając 
kościół, musiał Arcypasterz zatrzymać 
się, choć zmęczony, aby wysłuchać 
wiersza, wypowiedzianego z uczuciem 
przez jedną dziewczynkę; odpowie-
dział na jej słowa ze zwykłą ujmującą 
dobrocią i przystępnością. Nazajutrz 
przybiegła gromadka uszczęśliwionych 

dzieci do swego prefekta Wincentego, 
aby i jemu podziękować gorąco, boć 
dobrze rozumiały, że jego to troską i 
staraniem zgotowana im była tak ślicz-
na uroczystość. Czyste, podniosłe, świę-
te wrażenia, których doznali wszyscy 
obecni, nie pozostały z pewnością bez 
następstw; niejednemu serce żywiej 

zabiło dla wyższych, duchowych ide-
ałów... niejedno życie popłynie odtąd 
innym, szlachetniejszym torem – Tak 
kończy swoją relację z piaseczyńskiego 
wydarzenia dziennikarz.

\\\   Losy bohaterów  
uroczystości

Pokolenie, które uczestniczyło w 
uroczystości, a mam tu na myśli dzieci 
i młodzież w chwili rozpoczęcia II woj-
ny światowej weźmie udział w wojnie 
obronnej, będzie walczyć w powstaniu 
warszawskim.

 Ksiądz Wincenty Balul przybył do 
Piaseczna w sierpniu 1921 r., praw-
dopodobnie dzięki protekcji arcybi-
skupa mohylewskiego Edwarda von 
Ropp, otrzymał przydział do parafii 
w Piasecznie na stanowisko prefekta 
szkolnego. Ten ukochany kapłan mło-
dzieży zejdzie z tego świata w 1944 
roku w niewielkim mieszkanku przy 
drogerii mieszczącej się w domu tuż  
przy rynku.

Wacław Kaun burmistrz Piaseczna 
zmarł 8 grudnia 1926 roku. Po jego po-
grzebie Rada Miejska uchwaliła zmia-
nę nazwy ulicy przy której mieszkał z 
Ogrodowej na Wacława Kauna.

 Wieloletni kierownik szkoły Józef 
Reszczyk, bardzo zasłużony pedagog 
dla Piaseczna był organizatorem w 
Piasecznie szkolnictwa zawodowego. 
W czasie powstania warszawskiego 

stracił syna żołnierza AK. Był bardzo 
aktywny w zawodzie nauczyciela i w 
pracy społecznej jeszcze w latach 50. 
XX w. Jest pochowany na cmentarzu w 
Jazgarzewie.

 Bardzo ciekawą postacią w tej 
opowieści jest Arcybiskup Edward von 
Ropp trzeci z czwórki synów barona 
Emmericha Juliusa von der Roppa i 
hrabianki Izabelli Józefy Plater-Zyberk 
(Isabella von Plater-Syberg), córki Mi-
chała Plater-Zyberka, cywilnego vice 
gubernatora wileńskiego. Michał Pla-
ter-Zyberk to dziadek naszej piaseczyń-
skiej hrabianki Cecylii twórczyni szkoły 
w Chyliczkach. Hrabianka Cecylia nie 
żyła już w czasie opisanej tu uroczysto-
ści, bo zmarła w 1920 r.

Historia popołudnia w lipcowy 
dzień 1923 r., którą opisał dziennikarz 
posługujący się pseudonimem Widz, 
wywołała tak wiele wspomnień o bo-
haterach naszego miasta Piaseczna. 
Pozostawiłam w opisie słowa emocji, 
bo to też było charakterystyczne w 
tamtych czasach, w tekstach dzienni-
karskich.

 Małgorzata Szturomska

Zapomniana uroczystość

Bilet prefekta księdza Wincentego Balula

Ksiądz Balul i kierownik szkoły Józef Reszczyk przed Poniatówką

Kościół św. Anny w Piasecznie.  
Tak mógł wyglądać w międzywojniu

Chór w kościele św. Anny w Piasecznie, być może w 1923 r. tak wyglądał, dziś po przebudowie
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 311) 
zawiadamia się, że w dniu 25 listopada 2024 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz zgodnie z art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) czytaj dalej k.p.a., zawiadamia 
się o wydaniu w dniu 17 grudnia 2024 r. postanowienia Starosty Piaseczyńskiego na podstawie art. 11a 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 311) o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji drogowej w zakresie dróg publicznych oraz 11i ww. ustawy w związku z art. 35 ust. 
3 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 725) oraz na podstawie art. 
123 k.p.a., dotyczącego usunięcia nieprawidłowości i braków, w trzech egzemplarzach przedłożonego 
projektu zagospodarowania terenu oraz projektu architektoniczno-budowlanego w sprawie wniosku  
o wydanie decyzji o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej z dnia 27 listopada 2024 r.  
inwestor:      Wójt Gminy Prażmów, ul. Piotra Czołchańskiego 1, 05-505 Prażmów                        
inwestycja:   rozbudowa drogi gminnej nr 280585W ul. Graniczna na odcinku od drogi powiatowej  

nr 2828W, ul. Długiej do drogi gminnej 280505W ul. Kolejowa w Ustanowie      
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez Gminę Prażmów, w nawiasach podano nr działki  
po podziale (po średniku działki po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), 
oznaczone wg katastru nieruchomości numerami:
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0022 Ustanów: 243/1, 245/13, 245/14 (245/17; 
245/188), 244, 245/2, 252 (252/1; 252/2), 253/1, 254 (254/6; 254/7), 255/2 (255/6; 255/7), 255/3 (255/8; 
255/9), 255/4 (255/10; 255/11), 256/10 (256/17; 256/18), 256/11 (256/19; 256/20), 256/12 (256/21; 
256/22), 256/14, 380/29
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0008 Jeziórko-Ustanówek: 22/19, 25/21, 19
poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową innych dróg 
publicznych, bądź budowy rowu odwadniającego działkę
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0022 Ustanów: 243/1, 380/29, 
jednostka ewidencyjna 141805_2 Prażmów, obręb 0008 Jeziórko-Ustanówek: 19, 25/21, 22/19, 252/2 
(z dz. 252)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie, od pon. do piąt. w godzinach 7-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez zawiadomienie w Biuletynie 
Informacji Publicznej (http://bip.piaseczno.pl/public/).

Z treścią postanowienia z dnia 17 grudnia 2024 r. oraz załączonymi do sprawy materiałami można 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, Kancelaria 
Wydziału Architektoniczno-Budowlanego na parterze w sali obsługi interesanta, pn.-pt., 7-16.

Na niniejsze postanowienie stronom nie przysługuje prawo do wniesienia zażalenia. 
Zgodnie z § 142 k.p.a.: „Postanowienie, na które nie służy zażalenie, strona może zaskarżyć tylko  

w odwołaniu od decyzji”, zatem niniejsze postanowienie może być kwestionowane jedynie w ramach 
wniesionego odwołania od decyzji wydanej w sprawie, w której postanowienie zapadło. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.27.2024.MT                     
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.01.2025 r.

    WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU 
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Słonecznej 12 i 12A, będącej własnością 
Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów działkę nr 53/1 o pow. 1,2868 ha  
z obrębu 01-04 m. Konstancin-Jeziorna, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00272369/3. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem o pow. użytkowej 1324,99 m2, budynkiem o pow. 
użytkowej 135,25 m2 oraz budynkiem stacji transformatorowej  murowanym  o pow. zabudowy 7 m2 
i wiatą śmietnikową.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 14 000 000,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 20 marca 2025 r. o godz. 10:00 w budynku Starostwa Powiatowego  
w Piasecznie w sali konferencyjnej, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. 
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 17 marca 2025 r. wadium  
w wysokości 700 000,00 zł.

Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu Powiatu 
Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, 
oferty sprzedaży”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowska 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-62-54 w. 171.

Starosta Piaseczyński Ewa Lubianiec
Wicestarosta Piaseczyński Marta Sulimowicz

    INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu MiG Piaseczno, z/s w Piasecznie przy ul. Kościuszki 5 oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu, zamieszczone zostały wykazy dot.: 

1)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony części działki nr 324, obr. 24  
m. Piaseczno, gm. Piaseczno, poł. przy ul. Markowskiego, o pow. 91 m2 z przeznaczeniem pod 
teren zieleni, na rzecz dotychczasowego najemcy,

2)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony części działki nr 30/11  
i nr 39/5, obr. 20 m. Piaseczno, gm. Piaseczno, poł. przy skrzyżowaniu ul. Chyliczkowskiej  
i ul. Warszawskiej, z przeznaczeniem pod obiekt handlowy, parking, ciąg komunikacyjny,  
na rzecz dotychczasowego najemcy,

3)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony części działki nr 2/80 i nr 2/79, 
obr. 17 m. Piaseczno, poł. przy ul. Wojska Polskiego, z przeznaczeniem pod teren komunikacji,

4)  wynajęcia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony działki nr 2/142 i nr 2/143,  
obr. 4 m. Piaseczno, poł. przy ul. Energetycznej i ul. Puławskiej 44, z przeznaczeniem pod garaż,

5)  wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony działkę nr 171, obr. Wolka 
Kozodawska, gm. Piaseczno, poł. przy ul. Głównej, z przeznaczeniem pod użytkowanie  
rolnicze (wybieg, pastwisko).

Wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres 21 dni licząc od dnia wywieszenia, tj. od dnia 
15.01.2025 r.   

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno

\\\ PIASECZNO 

Zawodniczki z Piaseczna 
pokonały 3 kadry 
wojewódzkie i sięgnęły  
po złoto!

W ramach przygotowań do roz-
grywek na szczeblu central-

nym piłkarki ręczne Victorii Piaseczno 
w miniony weekend wzięły udział w 
turnieju kadr wojewódzkich, który 
odbył się w Wągrowcu. Rywalizacja 
była niezwykle zacięta, zawodny by-
ły silnie obsadzone. Reprezentantki 
Piaseczna potwierdziły swoje wy-
sokie umiejętności i znakomicie się  
spisały.

Victoria pokonała 39:35 Kadrę 
Województwa Łódzkiego i wygrała 
29:21 z Kadrą Województwa Wielko-
polskiego. W meczu przeciwko Kadrze 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

dziewczyny również zagrały znakomi-
cie, triumfując 37:23.

– Wszystkie wygrane mecze zade-
cydowały o tym, że nasze gladiatorki 
mimo osłabienia brakiem kilku zawod-
niczek zajęły I miejsce w turnieju – rela-
cjonuje KS Victoria Piaseczno.

Królową Strzelczyń turnieju zosta-
ła Kaja Rutkowska, zaś tytuł MVP wy-
darzenia otrzymała Natasza Uśniacka. 
Obie zawodniczki Victorii są jednocześ-
nie reprezentantkami województwa 
mazowieckiego.!

Rafał Lipski

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 

Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji zaprasza  
na darmowe zajęcia  
w Słomczynie, Konstancinie- 
-Jeziornie i Opaczy.

M ożna skorzystać między innymi  
z zumby, pilatesu czy jogi.

– Darmowe zajęcia sportowo-
-rekreacyjne to doskonała okazja, by 
zadbać o zdrowie, aktywnie spędzić 
czas wolny i spotkać się z sąsiadami 
w przyjaznej atmosferze. W tym roku 
mieszkańcy mają do wyboru szeroki 
wachlarz spotkań organizowanych w 
trzech miejscowościach: Słomczynie 
(od 13 stycznia), Konstancinie-Jezior-
nie (od 14 stycznia) – w ramach bu-
dżetu partycypacyjnego oraz Opaczy 
(od 14 stycznia). Aby wziąć udział w 
zajęciach, wystarczy zabrać ze sobą 
wygodny strój, buty sportowe, wodę, 
ręcznik i matę do ćwiczeń – informuje 
GOSiR.

Zajęcia prowadzone są w szko-
łach podstawowych. Gminny Ośrodek 
Sportu i Rekreacji opublikował także 
szczegółowy grafik treningów.

 Szkoła Podstawowa nr 4 w Słom-
czynie (sala gimnastyczna, ul. Wilanow-
ska 218): 

– zumba i stretching – poniedziałki w 
godz. 18.25–19.40 (prowadzenie – We-
ronika Śmigielska);
– zdrowy kręgosłup i stretching – wtor-
ki w godz. 18.25–19.40 (prowadzenie 
– Anna Śmigielska-Byczkowska);
– zumba i stretching – środy w godz. 
18.25–19.40 (prowadzenie – Weronika 
Śmigielska);
– pilates i stretching – piątki w godz. 
18.25–19.40 (prowadzenie – Anna 
Śmigielska-Byczkowska).

 Szkoła Podstawowa nr 3 w Kon-
stancinie-Jeziornie (sala gimnastyczna, 
ul. Bielawska 57): 
– joga – wtorki w godz. 18.00–19.15 
(prowadzenie – Julia Kurmanowska);

– zdrowy kręgosłup i stretching – środy 
w godz. 19.00–20.15 (prowadzenie – 
Anna Śmigielska-Byczkowska);
– zumba – piątki w godz. 18.30–19.30 
(prowadzenie – Iwona Rogalska);
– zdrowy kręgosłup – piątki w godz. 
19.30–20.30 (prowadzenie – Iwona 
Rogalska).

 Szkoła Podstawowa nr 6 w Opa-
czy (sala gimnastyczna, Opacz 9): 
– zumba – wtorki w godz. 18.30–19.45 
(prowadzenie – Anna Makuch);
– joga – czwartki w godz. 18.30–19.45 
(prowadzenie – Marta Chmielewska-
-Racławska).

RMK

Victoria z pucharem

Bezpłatne zajęcia sportowe
dla mieszkańców

Fantastyczny występ piłkarek ręcznych
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W trzech miejscach w gminie organizowane są bezpłatne zajęcia sportowo-
-rekreacyjne dla mieszkańców
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INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 17 GRUDNIA 2024 ROKU 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) i zarządzeniem Starosty Piaseczyńskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. 
zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu postępowania związanego 
z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:
• 0006 Bogatki, gmina Piaseczno, z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa mazowieckiego; 
nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: 1038/LW/2024/GEK.

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 219).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy HOMEPLEX GEO S. C., z siedzibą w 03-138 Warszawa, przy 
ul. Strumykowej 40/62.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 17 sierpnia 2025 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.   

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska, Geodeta Powiatowy

Piaseczno, 17 grudnia 2024 r.   GEK.6620.2.101.2024 AZ

    

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 17 GRUDNIA 2024 ROKU 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) i zarządzeniem Starosty Piaseczyńskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. 
zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu postępowania związanego 
z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:
• 0018 Okrzeszyn, gmina Konstancin-Jeziorna, z terenu powiatu piaseczyńskiego, województwa 
mazowieckiego; nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: 1041/LW/2024/GEK.

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 219).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Geo-S Usługi Geodezyjne Karolina Kowar, z siedzibą  
32-200 Miechów przy ul. Szewska 41.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 17 sierpnia 2025 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska, Geodeta Powiatowy

Piaseczno, 17 grudnia 2024 r.   GEK.6620.2.103.2024 AZ

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

Zgodnie z art. 49a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572 ze zm.), zawiadamia się,  
że w związku z wydaniem w dniu 28 lutego 2024 r. decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 30/SPEC/2024 znak: WI-I.7821.22.6.2023.AW, uchylającej w całości 
decyzję Starosty Piaseczyńskiego nr 53/2023 z dnia 30 października 2023 r. nr rej. ARB.6740.1.20.2023.KŚ i przekazującą sprawę do ponownego rozpatrzenia 
organowi I instancji, oraz zwrotem akt w dniu 4 grudnia 2024 r. tutejszy organ przystąpi do ponownego rozpatrzenia wniosku Burmistrza Miasta  
i Gminy Góra Kalwaria o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej ul. Papczyńskiego w Górze Kalwarii 
inwestor:      Burmistrz Miasta i Gminy Góra Kalwaria, ul. 3-go maja 10, 05-530 Góra Kalwaria                        
inwestycja:   budowa drogi gminnej ul. Papczyńskiego w Górze Kalwarii      

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Filii Wydziału Architektoniczno-Budowlanego Starostwa Powiatowego w Piasecznie, Rynek im. Biskupa 
Wierzbowskiego 1 (wejście od ul. Piłsudskiego), 05-530 Góra Kalwaria, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-15 można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania - orzeczenia w sprawie.  

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 
ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował 
poprzez obwieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.20.2023.KŚ                    
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 15.01.2025 r.

    

INFORMACJA STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Z DNIA 17 GRUDNIA 2024 ROKU 

Zgodnie z art. 24a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1752 ze zm.) i zarządzeniem Starosty Piaseczyńskiego z dnia 17 grudnia 2024 r. 
zawiadamiam o rozpoczęciu prac geodezyjnych oraz o wszczęciu z urzędu postępowania związanego 
z modernizacją ewidencji gruntów i budynków dla obrębu:
• 0010 Kawęczynek-Borowina, gmina Konstancin-Jeziorna, z terenu powiatu piaseczyńskiego, 
województwa mazowieckiego; nr zgłoszenia pracy geodezyjnej: 1039/LW/2024/GEK.

Postępowanie będzie prowadzone na podstawie art. 4 ust. 1a, art. 20 ust. 1-3 oraz art. 24a ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz przepisów rozporządzenia Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków  
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 219).

Do wykonania czynności technicznych związanych z opracowaniem operatu ewidencyjnego 
upoważnieni zostali przedstawiciele firmy Geo-S Usługi Geodezyjne Karolina Kowar, z siedzibą  
32-200 Miechów przy ul. Szewska 41.

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 
pracownicy firmy mają prawo wstępu na grunt i do obiektów budowlanych, celem dokonania 
niezbędnych czynności związanych z wykonywanymi pracami. Wykonawca zobowiązał się do 
wykonania w/w prac w terminie do 17 sierpnia 2025 r.  

Starosta poinformuje o terminie i miejscu wyłożenia do wglądu projektu operatu ewidencyjnego 
na co najmniej 14 dni przed dniem wyłożenia, w celu umożliwienia każdemu, kogo interesu prawnego 
dotyczą te dane, zgłaszanie uwag do tych danych.   

z up. Starosty Piaseczyńskiego
dr inż. Monika Jaroszewska, Geodeta Powiatowy

Piaseczno, 17 grudnia 2024 r.   GEK.6620.2.102.2024 AZ

    INFORMACJA
o zamieszczeniu wykazu nieruchomości gminnych przeznaczonych do zbycia  

przez Gminę Piaseczno  
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) informuje, iż na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz na stronie 
internetowej www.piaseczno.eu w zakładce BIP – tablica ogłoszeń, został udostępniony do publicznej 
wiadomości wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Piaseczno przeznaczonych do zbycia 
– sprzedaży w trybie bezprzetargowym: 
nieruchomość oznaczona jako działka ewid. nr 6/17 o powierzchni 295 m2, położona w obr. 26  
m. Piaseczno przy ul. Jana Pawła II i Wojska Polskiego, dla której Sąd Rejonowy w Piasecznie IV Wydział 
Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr WA5M00270065/8;  

II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert WidzPiaseczno,  27.11.2024 r.

 DAM PRACĘ 

 Szukasz pracy jako opiekunka  
w Niemczech? Mamy ofert również  
bez języka. Zadzwoń aby dowiedzieć się 
więcej. 502626513

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

KUPIĘ 

Kupię bibeloty z mieszkań,  
798 504 823

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Drewno kominkowe, 885910910

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Dach - Awaria?... Dzwoń - 530731484 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997

 Anteny, Internet, Konfiguracja.  
Zadzwoń 501700315 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulika, Tel. 608 49 42 44

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480

 Odwodnienia działek, minikoparka  
tel. 537 537 450

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Ocieplenia, elewacje,  
tel. 730 358 998

 Pokrycia dachowe, tel. 730 358 998

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Działki budowlane: Prace Małe  
1500 m2, Jaroszowa Wola 1500 m2,  
Rolne: Jeżewice 2,6h, Suchodół 1,1h  
tel. 694 577 777

 Działka budowlana pod rezydencję,  
duży dom, Otwock-Soplicowo,  
ul. Protazego, 4600 m2 tel. 694 577 777

 Mieszkanie umeblowane Piaseczno  
75 m2 + 2 tarasy + 2 miejsca postojowe 
w garażu, tel. 602 119 041  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Mieszkanie 32 m2, Góra Kalwaria  
tel. 886 273 546

 Pawilon 28m2 Piaseczno,  
ul. Szkolna 13C, „Pod Kopułą”, nr 18A, 
509867238

 Powierzchnia magazynowa  
i produkcyjna do wynajęcia  
w Logistic park Good Point Karczew  
tel. 609 964 441

 Lokal usługowy 95 m2 Ustanów,  
koło sklepu „Emilka”, tel. 602 119 041 

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno i okolice. Tel.: 513 919 815

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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